DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 09 DE FEVEREIRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Dispensa nº DV00006/2022. Contrato: 00014/2022-CPL. Aditivo: 02. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS/APARELHOS DE AR CONDICIONADO E DE
SEUS COMPONENTES, MÃO DE OBRA SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA. Valor: R$
17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS). DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete
do Prefeito 02.020 Secretaria Municipal de Administração 02.030 Secretaria Municipal
de Finanças 02.040 Secretaria Municipal de Infra Estrutura 02.050 Secretaria
Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de Agricultura 02.090 Fundo de
Assistência Social 02.100 Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 02.110 Sec.
Municipal de Meio Ambiente 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 3390.36
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE
MAMANGUAPE. Contratada: GERONIMO FERREIRA DA SILVA FILHO
09252408428. Data da Assinatura do Contrato: 08 de Fevereiro de 2022. Data da
Assinatura do Aditivo: 08 de Fevereiro de 2024. Vigência do Aditivo: 08 de Fevereiro
de 2025.

Cuité de Mamanguape - PB, 08 de Fevereiro de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor
atender as necessidades da Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL:
Pregão Presencial nº 00021/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios Federais e Outros
do Município de Cuité de Mamanguape: 02.010 Gabinete do Prefeito 02.015
Secretaria Municipal de Controle Interno 02.020 Secretaria Municipal de
Administração 02.030 Secretaria Municipal de Finanças 02.040 Secretaria Municipal
de Infra Estrutura 02.050 Secretaria Municipal de Educação 02.080 Sec. Municipal de
Agricultura 02.090 Fundo Municiapl de Assistência Social 02.100 Secretaria Municipal
de Esportes e Lazer 02.110 Sec. Municipal de Meio Ambiente 02.120 Fundo Municipal
de Saude de C Mamanguape 02.130 Sec Municipal de Cultura e Turismo 02.140 Sec.
Municipal de Transportes 3390.30 99 Material de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do
exercício financeiro de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Cuité de Mamanguape e: CT Nº 00022/2024 - 08.02.24 - CENTRAL ATACADO LTDA
- R$ 198.171,54; CT Nº 00023/2024 - 08.02.24 - EPI EMPRESA DE IRRIGACAO LTDA
- R$ 43.624,25; CT Nº 00024/2024 - 08.02.24 - FORTE FERRO COMERCIO LTDA -
R$ 199.712,54; CT Nº 00025/2024 - 08.02.24 - JOSIANE FERREIRA DE MELO
COMERCIO - R$ 97.515,00.

HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer
da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00022/2023, que objetiva:
Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor atender
as necessidades da Administração Municipal; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: FORTE FERRO COMERCIO LTDA - R$
218.881,70.

Cuité de Mamanguape - PB, 09 de Fevereiro de 2024
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2023
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as
disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00022/2023, que
objetiva: Aquisições parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor
atender as necessidades da Administração Municipal; ADJUDICO o seu objeto a:
FORTE FERRO COMERCIO LTDA - R$ 218.881,70.

Cuité de Mamanguape - PB, 08 de Fevereiro de 2024
ALUIZIO DE ABREU RAMOS - Pregoeiro Oficial

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
JAIRO SANTOS DO PRADO

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE